Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

Tel: 41 3350 - 7403 | www.funeas.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 028/2021

                       PSS – (UNIDADE HRL) EDITAL N° 003/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo

Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal;

considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do

Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A vigésima oitava convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 003/2021 –

Unidade – Hospital Regional do Litoral, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em

seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Regional do Litoral

(HRL) – R. Pres. Getúlio Vargas, 222 - Estradinha, Paranaguá - PR, 83206-020 – PR, dos dias 07/02/2022 a 11/02/2022,

das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Função: FISIOTERAPEUTA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

JANE RODRIGUES NOGUEIRA 271672341 SP 32   10.00

GHISLAINE CRISTINA CORREA 76071799 PR 33   10.00

ADRIANA NASCIMENTO NEVES 80802960 PR 34   10.00

GILSON PINTO DO NASCIMENTO JUNIOR 80803885 PR 35   10.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANA PAULA ANTUNES VIEIRA 86257629 PR 105   10.00

DENISE FERNANDA CALADO DA SILVA 81741220 PR 106   10.00

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

CRISTIANE AMORIM GONCALVES 65946637 PR 237   40.00

CARLA APARECIDA SILVA DE ARAUJO 79131903 PR 238   40.00

PRISCILA PRATEZZI 69666990 PR 239   40.00

ELISANGELA DE FREITAS FURQUIM 83614510 PR 240   40.00

CARLA MENDES DOS SANTOS 76092427 PR 243   40.00

JOZIANE DOS SANTOS COSTA 78488263 PR 245   40.00

TATIANA MARIA FELIX 76255288 PR 246   40.00

DANIELLE GALDINO DA SILVA CARDOSO 86727420 PR 339 27  10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

Tel: 41 3350 - 7403 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

FELIPE DE SOUZA ALVES 101230651 PR 94   80.00

LARISSA DE OLIVEIRA 130569390 PR 95   80.00

EDILENE MACHADO 125367500 PR 96   80.00

GIULIA ROCHA DA SILVA 136341944 PR 97   80.00

LUCAS AUGUSTO GOMES XAVIER 109486396 PR 98   80.00

RITA DE CASSIA PIMENTEL 100123258 PR 138 11  40.00

RAFAELA TORRES BARBOSA 139933451 PR 99   80.00

THAIS SANTANA MARTINS LEITE 134536179 PR 100   80.00

HELOISA GOMES DO ROSARIO 145742382 PR 101   80.00

JHULYANE APARECIDA MARINS PINTO 148938016 PR 102   80.00

PATRICIA TEREZINHA DOBROWOLSKI 46240308 PR 103   70.00

ADEMAR AMERICO FORNEL 49177399 PR 105   70.00

Função: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

JOSE CRISTIANO DOS SANTOS 82778969 PR 1   100.00

KEITH PEREIRA FERREIRA 158930757 PR 2 1  100.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 003/2021, em especial atender

o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2022.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS